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Zápis z 28. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 13. 5. 2014 

Zápis z 28. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice,  

konaného dne 13. 5. 2014 od 19:00 hodin  

na Obecním úřadě v Křenovicích, Školní 535 
 

Zahájení zasedání 

Zasedání Zastupitelstva obce Křenovice (dále „ZO“) bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou 

obce. Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla 

na úřední desce Obecního úřadu Křenovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 6. 5. 2014. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů ZO konstatoval, že je přítomno 10 

členů ZO (z celkového počtu 11), takže ZO je usnášeníschopné (podle § 92 odst. 3 zákona  

o obcích). 

1. Technický bod 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu p. Oldřicha Bartoška a JUDr. Aleše Říhu. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. 

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Křenovice určuje ověřovateli zápisu p. Oldřicha Bartoška a JUDr. 

Aleše Říhu. 

Výsledek hlasování: pro 10        proti 0       zdržel se 0      

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

Zapisovatelkou určil předsedající Mgr. Reginu Kokešovou. 

Schválení programu jednání 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. Navržený program: 

1. Technický bod 

2. Rozpočtové opatření 

3. Zplnomocnění k účasti na valné hromadě společnosti RESPONO, a.s. 

4. Smlouva o dílo na stavbu „Revitalizace mlýnského náhonu a PPO Křenovice-

Mezivodí“ 

5. Různé 

6. Diskuze 

7. Závěr 
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Předsedající navrhl projednat v bodu „Různé“: 

- Finanční náhrada za vykácené stromy. 

Jiné návrhy nebyly podány. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 

přítomným zastupitelům. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje následující program zasedání: 

Navržený program: 

1. Technický bod 

2. Rozpočtové opatření 

3. Zplnomocnění k účasti na valné hromadě společnosti RESPONO, a.s. 

4. Smlouva o dílo na stavbu „Revitalizace mlýnského náhonu a PPO Křenovice-

Mezivodí 

5. Různé 

5.1. Finanční náhrada za vykácené stromy 

6. Diskuze 

7. Závěr 

Výsledek hlasování: pro 10       proti 0      zdržel se 0      

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

2. Rozpočtové opatření 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtového opatření 3/2014. Před hlasováním 

dal předsedající přítomným občanům možnost vyjádřit se. K návrhu nebyly vzneseny žádné 

připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2014. Opatření bude 

uloženo u účetní obce Křenovice. 

Výsledek hlasování: pro 10       proti 0     zdržel se 0        

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

3. Zplnomocnění k účasti na valné hromadě společnosti RESPONO, a.s. 

Předsedající informoval přítomné o tom, že dne 22. 5. 2014 se koná valná hromada akciové 

společnosti RESPONO, a.s. Obec jako akcionář na tuto valnou hromadu zplnomocňuje svého 

zástupce. Ing. Procházková navrhla delegovat p. Konečného, jiný návrh nebyl předložen. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Křenovice deleguje starostu p. Jaromíra Konečného k zastupování 

na valné hromadě společnosti RESPONO, a.s., dne 22. 5. 2014. 

Výsledek hlasování: pro 10        proti 0       zdržel se 0    

Usnesení č. 4 bylo schváleno 
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4. Smlouva o dílo na stavbu „Revitalizace mlýnského náhonu a PPO 

Křenovice-Mezivodí“ 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem smlouvy o dílo na stavbu Revitalizace mlýnského 

náhonu a PPO Křenovice-Mezivodí“. Před hlasováním byla dána možnost všem přítomným 

sdělit své stanovisko a vznést dotazy. 

Ing. Zvěřina vznesl dotaz na postup a termíny v případě pozitivního nálezu při 

archeologickém průzkumu, který je nutný provést. 

Starosta: prověří. 

Další dotaz a žádné stanovisko sděleny nebyly. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o dílo na stavbu „Revitalizace mlýnského náhonu 

a PPO Křenovice-Mezivodí“ se společností Ekostavby Brno, a. s., IČ: 46974687. 

 

Výsledek hlasování: pro 10        proti 0       zdržel se 0      

Usnesení č. 5  bylo schváleno 

5.   Různé 

5.1. Finanční náhrada za vykácené stromy 

Předsedající seznámil přítomné se skutečností, že během těžby dřeva v rámci přípravy akce 

„Revitalizace mlýnského náhonu a PPO Křenovice-Mezivodí“ byly vykáceny stromy na 

parcele č. 1302/7 pana E. Spáčila, XXXX Křenovice v celkovém množství 20 m
3
. Pan Spáčil 

požaduje náhradu za tyto vykácené stromy. Cena podle znaleckého posudku činí 513 Kč/m
3
. 

Předsedající navrhuje schválit finanční náhradu panu E. Spáčilovi, XXXX Křenovice za 

vykácené stromy na parcele č. 1302/7 v celkové výši 10 260 Kč. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení.  

Návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje finanční náhradu panu E. Spáčilovi, XXXX 

Křenovice za vykácené stromy na parcele č. 1302/7 v celkové výši 10 260 Kč. 

Výsledek hlasování: pro 10       proti 0       zdržel se 0      

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

6. Diskuze 

Starosta – seznámil přítomné s usnesením konkursní komise konkursu na pracovní místo 

ředitele/ředitelky Základní školy a Mateřské školy Křenovice, okres Vyškov, které bylo 

předloženo zřizovateli: 

Na základě posouzení přihlášek, výsledků řízených rozhovorů, dosavadních pracovních 

výsledků uchazečů v resortu školství, mládeže a tělovýchovy, se komise hlasováním 
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přítomných členů usnesla, že pro výkon činností ředitele jsou vhodní následující uchazeči 

v pořadí 

1. Mgr. Michal Klaška 

2. Mgr. Ivan Mazáč 

3. Mgr. Regina Kokešová 

4. Mgr. Soňa Krampolová 

5. Mgr. Radomír Hloušek 

6. Mgr. Zdeněk Skříček 

Dále starosta informoval, že bude následovat jmenování ředitele. Při tomto jmenování bude 

respektovat usnesení konkursní komise.  

Paní Drápalová M. – dotaz, kdy samotné jmenování proběhne, zda je nějaká zákonná lhůta. 

Starosta – jmenovat ředitele bude s ohledem na termín nástupu 1. 8. 2014 a termín podání 

žádosti o zapsání změny ředitele do rejstříku škol. 

 

Pan Růžička J. – upozornil na propadené výřezy v komunikaci na ul. Havlíčkové, které 

způsobují zadržování vody. 

Starosta – na SÚS bude opakovaně urgovat. 

 

Pan Andrýsek P. – dotaz na převod ul. Kopečné do vlastnictví obce. 

Starosta – zatím se neřešilo, projektanti od tohoto postupu zrazují s ohledem na vysoké 

náklady na opravu špatného stavu komunikace.  

 

Starosta – odborem dopravy MěÚ ve Slavkově bylo vydáno stanovení místní úpravy 

spočívající v doplnění dopravního značení na komunikacích v obci Křenovice. Obec bude 

např. doplňovat dopravní značení o sníženém mostu na Holubice, příčnou čáru na křižovatce 

Václavská x Sokolská od Holubic a zrcadlo na křižovatce Václavská x Široká. 

 

Paní Kokešová R. – dotaz na osazení herních prvků pro děti starší 14 let a mládež na dětské 

hřiště. 

Paní Drápalová M. – cenová nabídka na prvek, o který starší děti projevily zájem, činí 

přibližně 120 tis. Kč. Na základě prověření starosty a místostarosty na místě samém a po 

konzultaci se zástupci firmy, která se výstavbou hřišť zabývá, navrženo neumísťovat tento 

prvek na hřiště pro malé děti na ulici Široká, ale oddělit dětské hřiště pro malé děti a prvky 

pro starší děti situovat do nově vzniklé parkové úpravy za Oranžovým hřištěm. Na poslední 

pracovní schůzce zastupitelstva obce bylo dohodnuto, že bude oslovena firma, která provede 

návrh řešení pro lokalitu za Oranžovým hřištěm a zároveň firma, která provede návrh řešení 

kolem stávajícího dětského hřiště na ul. Široké (umístění oplocení pro zabránění přístupu psů, 

případné doplnění a rozmístění nových prvků na tomto hřišti). V současné době firmy 

zpracovávají bezplatně návrhy.  

Paní Kokešová R. – dotaz, zda tedy tento prvek bude vůbec letos instalován 

Starosta – v rozpočtu s tímto počítáno nebylo, ale vznikla rezerva díky letošní nerealizaci 

opravy stodoly za sběrným dvorem, která může být použita i na nákup tohoto prvku. Prioritou 

ale bude úhrada nákladů na úpravy v kuchyni v základní škole, které si vyžádala kontrola 

hygieny a oplocení kolem dětského hřiště na ul. Široké. 

 

Pan Růžička J. – dotaz na termíny odvozu bioodpadu. 

Starosta – odvoz je prováděn 1x za 14 dnů. 

Pan Svoboda R. – konstatoval, že jsou kontejnery plné hned druhý den, lidé tam dávají 

neposekané větve a křoviny. 
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Starosta – upozornil, že do kontejnerů na bioodpad větve vůbec nepatří. Obyvatele budeme 

opět informovat ve zpravodaji. 

 

Pan Andrýsek P. – dotaz na Křenovickou spojku. 

Starosta – bylo jednání na Krajském úřadě JMK ohledně zahájení přípravy na pořízení Zásad 

územního rozvoje JmK , kde byla otevřena také otázka Křenovické spojky. Za obec vyslovil 

starosta na jednání stanovisko o nepřijatelnosti jižní varianty v jakékoliv podobě. V rámci 

přípravných jednání k ZÚR budou oslovena i občanská sdružení. 

 

7.  Závěr 

Předsedající ukončil zasedání Zastupitelstva obce Křenovice dne 13. 5. 2014 v 19.40 h. 

Zápis byl vyhotoven dne 14. 5. 2014 

 

 

 

Starosta obce     …………………………… 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Oldřich Bartošek   …………………………… 

 

 

 

JUDr. Aleš Říha      …………………………… 


